
  
   

 PCR99ETRpo42231344 

   1 

DODATEK Č. 3  

PPR-479-47/ČJ-2019-990656 

ke Smlouvě o dílo uzavřenédne 12. 6. 2019, ve znění dodatku č. 1 ze dne 31. 1. 2020 a 
dodatku č. 2 ze dne 31. 5. 2020 

 
Smluvní strany 

objednatel:   Česká republika - Ministerstvo vnitra 
se sídlem:   Praha 7, Nad Štolou 936/3, PSČ 170 34 
IČO:    00007064 
DIČ:    CZ00007064 
zastoupen: Ing. Milan Grohmann, náměstek ředitele správy logistického 

zabezpečení Policejního prezidia České republiky 
Příjemce faktury: Správa logistického zabezpečení Policejního prezidia ČR, 

Praha 5, PSČ: 150 05, P. O. BOX 6 
ID datové schránky:  gs9ai55 
bankovní spojení:  Česká národní banka, pobočka Praha  
číslo účtu:   5504881/0710 
kontaktní osoba  
ve věcech technických: 
telefonní číslo:  
e-mail:    
 
(dále jen „objednatel“) 
 
a 
 
zhotovitel:   OMLUX spol. s r. o.  
se sídlem:   Pod Vysílačem 422/31, 725 28 Ostrava - Lhotka 
IČO:    61944840 
DIČ:    CZ61944840 
zastoupen:   jednatel společnosti 
bankovní spojení:  ČSOB a. s.  
číslo účtu:   207062516/0300 
kontaktní osoba:  
telefonní číslo:  
e-mail:    
  
zapsán v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Ostravě, oddíl C, vložka 13512 

(dále jen „zhotovitel“)    

(společně také „smluvní strany“)  

 

VZHLEDEM K TOMU, ŽE: 

A) smluvní strany uzavřely na základě výsledků zadávacího řízení k veřejné zakázce 
s názvem „Zateplení objektu Barbora - OPŽP“ evidované pod č. j.: PPR-479-32/ČJ-
2019-990656 dne 12. 6. 2019 Smlouvu o dílo ve znění dodatku č. 1 ze dne 31. 1. 2020 
a dodatku č. 2 ze dne 31. 5. 2020 (dále jen „smlouva“), a 
 



  
   

 PCR99ETRpo42231344 

   2 

B) z realizace projektu vyplynuly situace, na základě kterých obě smluvní strany 
konstatují, že jejich řešení formou dodatku je nezbytné; 

 
se smluvní strany v souladu s ustanovením článku XXV. odst. 7 smlouvy a v souladu  
s ustanovením § 222 odst. 4 a 6 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek,  
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) dohodly na tomto dodatku č. 3 (dále jen 
„dodatek č. 3“) ke smlouvě s tím, že se nejedná o podstatnou změnu závazku ze smlouvy 
a obě smluvní strany jsou si vědomy, že vícepráce jsou vypořádány v pozdějším termínu, 
a to v souladu s ustanovením čl. VI. odst. 7 smlouvy. 

I. 

1. Smluvní strany se v souladu s čl. VI. smlouvy a v souladu s ustanovením § 222 odst.  
4 zákona dohodly na dodatečných stavebních pracích realizovaných v rozsahu  
a položkovém členění dle vzájemně odsouhlasených změnových listů č. 5 a 10, které 
tvoří přílohu č. 1 tohoto dodatku č. 3.  

Na základě shora uvedeného činí hodnota 

• Za méněpráce: - 210 022,40 Kč bez DPH  

• Za vícepráce: + 597 993,88 Kč bez DPH. 

Hodnota změny závazku činí 387 971,48 Kč bez DPH. 

2. Smluvní strany se v souladu s čl. VI. smlouvy a v souladu s ustanovením § 222 odst.  
6 zákona dohodly na dodatečných stavebních pracích realizovaných v rozsahu  
a položkovém členění dle vzájemně odsouhlasených změnových listů č. 1, 2, 3, 4, 6, 7, 
8, 9, 11, 12 a 13, které tvoří přílohu č. 1 tohoto dodatku č. 3.  

Na základě shora uvedeného činí hodnota 

• Za méněpráce: - 2 218 845,49  Kč bez DPH.  

• Za vícepráce: + 4 823 826,62 Kč bez DPH. 

Hodnota změny závazku činí 2 604 981,14 Kč bez DPH. 

3.  Smluvní strany se tímto dodatkem č. 3 ke smlouvě dohodly, že celková cena díla  
za poskytnuté plnění uvedená v čl. IV. Cena díla, odst. (1) smlouvy se podle čl. VI. 
smlouvy navyšuje o 2 992 952,62 Kč bez DPH.  

Na základě shora uvedeného, se znění čl. IV. Cena díla, odst. (1) smlouvy ruší 
a nahrazuje novým zněním: 

„1. Smluvní strany se dohodly, že za dílo řádně zhotovené a předané podle této 
smlouvy objednatel uhradí zhotoviteli cenu díla, která nepřekročí 23 932 851,49 Kč 
bez DPH (slovy: dvacet tři milionů devět set třicet dva tisíc osm set padesát jedna 
korun českých a čtyřicet devět haléřů), daň odvede objednatel. Objednatel v místě 
plnění uvedeném v článku II. smlouvy uskutečňuje ekonomickou činnost a považuje se 
tak za osobu povinnou k dani v souladu s ust. § 5 zákona č. 235/2004 Sb., o dani 
z přidané hodnoty (dále jen „zákon o DPH“). Při poskytnutí stavebních nebo 
montážních prací, jež jsou předmětem této smlouvy, bude fakturace dané zakázky 
probíhat v režimu přenesené daňové povinnosti dle ust. § 92e zákona o DPH.“ 

 
4. Ostatní odstavce čl. IV. Cena díla zůstávají beze změny. 

 

 



  
   

 PCR99ETRpo42231344 

   3 

 

II. 

1. Dále při uzavírání dodatku č. 2 ze dne 31. 5. 2020 došlo k administrativnímu pochybení 
při přečíslování odstavce č. 10 čl. III. Termín a místo plnění.  

Na základě shora uvedeného znění odst. 10 čl. III zůstává beze změny ve znění 
dodatku č. 1, a znění čl. III. Termín a místo plnění se nově doplňuje o odst. 11, který 
zní: 

„11. Termín vypořádání dodatečných stavebních prací je s ohledem na ust. čl. VI. odst. 

7 smlouvy, stanoven nejpozději do 31. 7. 2020.“ 

2. Obě smluvní strany jsou si zároveň vědomy skutečnosti, že k vypořádání dodatečných 
stavebních prací formou tohoto dodatku č. 3 dochází po stanoveném termínu 
uvedeném výše, a z tohoto důvodu neplynou smluvním stranám žádné nároky.  

3. Zhotovitel podpisem tohoto dodatku zároveň prohlašuje, že vůči objednateli nemá 
žádné nároky či pohledávky vyplývající ze smlouvy a v případě, že je má, tak se jich 
vzdává, a to v maximálně možném rozsahu povoleném právními předpisy, vyjma 
nároků vyplývajících z tohoto dodatku č. 3.  

III. 

1. Ostatní ujednání smlouvy zůstávají tímto dodatkem nedotčena. 

2. Tento dodatek č. 3 je uzavřen v elektronické podobě a nabývá účinnosti dnem 
uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon  
o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů.   

Příloha č. 1 – Změnové listy č. 1 - 13 

 

 

 

za objednatele:     za zhotovitele: 
 

 

 
_______________________________  _____________________________ 

Ing. Milan Grohmann    
náměstek ředitele SLZ PP ČR                              jednatel společnosti 

Ing. Milan 

Grohmann

Digitálně podepsal 

Ing. Milan Grohmann 

Datum: 2020.12.17 

12:14:46 +01'00'












































































































